

GALOPPÖVERDOMSTOLEN

Protokoll hållet vid handläggning i Galoppöverdomstolen den 5 november 2018 vid Bro Park

Ärende 10/2018

PARTER; ej närvarande

KLAGANDE: Daniel Figueroa

MOTPART: Svensk Galopp AB (Svensk Galopp)

OMBUD: Jur kand Edvard Wibling

ÖVERKLAGAT BESLUT: Svensk Galopp Licenskommittés beslut den 10 september 2018, bilaga 1

SAKEN: Beviljande av amatörlicens

Daniel Figueroa har yrkat att Galoppöverdomstolen med ändring av Svensk Galopp Licenskommittés beslut beviljar honom amatörlicens.

Svensk Galopp har bestritt ändring.

Då ingen av parterna åberopar bevisning i Galoppöverdomstolen finner domstolen att överklagandet kan avgöras utan förhandling. Galoppöverdomstolen har berett parterna tillfälle att slutföra sin talan.

Efter genomgång av handlingarna i ärendet meddelar Galoppöverdomstolen följande

BESLUT

Daniel Figueros överklagande lämnas utan bifall.

Sammanfattning

Galoppöverdomstolens beslut innebär att Svensk Galopp Licenskommittés beslut att inte bevilja Daniel Figueroa amatörtränarlicens står fast.

I avgörandet har deltagit universitetslektorn, hovrättsassessorn Ronney Hagelberg, idrottsvetaren, fil kand Anders Jonsson, herr Christer Segner och f.d. generalsekreteraren, jur kand Björn Eklund.
Enhälligt.

Bilaga 1

SVENSK GALOPP
Licenskommittén

PROTOKOLL

Beslut i Licenskommittén den 10 september 2018

Beslutande: Fredrik Reuterskiöld, ordförande
Bo Gillborg
Edvard Wibling
Ingrid Önning

ÄRENDE NR 7-2018

Grunder för beslutet

Daniel Figueroa Gonzalez har ansökt om amatörtränarlicens.

De allmänna kraven för tränarlicens framgår av 5 kap 4 § Registrerings- och licensreglementet (Reg RG). Här framgår bland annat att "tränarlicens ges endast till den som 2. med hänsyn till sina personliga och ekonomiska förhållanden kan anses lämplig att kontinuerligt utöva och kontrollera verksamheten".

Licenskommittén har vid handläggningen av ärendet fått fram ett antal negativa uppgifter om Figueroa Gonzalez personliga och ekonomiska förhållanden enligt följande.

Tove Brandt som är arbetsledare på Bro Park har redovisat att Figueroa Gonzalez vid ett flertal tillfällen haft ett par hästar uppstallade dagtid i gäststallarna trots att han saknar såväl tränarlicens som tillstånd för detta. Han har även vid dessa tillfällen tränat hästarna på banan vilket han inte heller har tillstånd att göra. Figueroa Gonzalez har också vid ett tillfälle, under en hel dag, släppt ett par hästar i en longerhage utan tillstånd. Detta var dessutom direkt olämpligt av djurskyddsskäl då utomhustemperaturen var mycket hög (30° C) och solen stekte. Hästarna saknade också tillgång till dricksvatten vid tillfället.

Galopptränare Patrick Wahl har haft en häst i träning för Figueroa Gonzalez och hans sambos räkning under drygt ett halvår. Under denna tid har Figueroa Gonzalez bland annat olovligen berett sig tillträde till stallet vid ett antal tillfällen på kvällstid via ett öppet fönster. De sista 2 à 3 månaderna som Patrick Wahl hade den aktuella hästen i träning betalade inte Figueroa Gonzalez och hans sambo träningsavgifterna. På grund av att Figueroa Gonzalez sambo hade andra skulder utmätte kronofogdemyndigheten hästen och sålde den på exekutiv auktion. Detta ledde till att Patrick Wahl slutligen kunde få betalt för de träningsavgifter som Figueroa Gonzalez och hans sambo inte hade betalat.

Galopptränare Ylva Brandt har också, under ca en månad, haft ovanstående häst i träning. Under de första veckorna av denna korta tid uppträdde Figueroa Gonzalez trevligt. Därefter blev han plötsligt alltmer otrevlig och aggressiv när han inte fick göra som han själv ville i stallet. Det hela slutade med att han försökte att egenmäktigt tillskansa sig nyckeln till stallet varvid Ylva Brandt handgripligen tvingades ta tillbaka den.

Beslut

Med hänvisning till vad ovan anförts anser Licenskommittén att Figueroa Gonzalez visat att hans personliga och ekonomiska förhållanden gör honom olämplig att inneha tränarlicens. Licenskommittén beslutar därför att avslå Daniel Figueroa Gonzalez ansökan om amatörtränarlicens.

Beslutet är enhälligt.

Detta beslut får överklagas till Galoppöverdomstolen. Överklagandet ska ske senast inom nio dagar efter delgivningen av detta beslut.

Fredrik Reuterskiöld

Bo Gillborg

Edvard Wibling

Ingrid Önning